
C{J0 v ::i r> • CAMPANIA9 UN'lONl J!UR.OPU 

IQ.\OO\'XW I UJl.C1"l 

~e 
Fondo Soci."JIU El#DPOO 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA - Cod.mecc.NAEE35100E 
Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Cod.Univoco UF94CE 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec.istruzione.it 

Prot. n.1084 Ischia, 3 maggio 2017 

Al sito web dell'Istituto 

OGGETTO: Attività di formazione rivolta ai docenti per realizzare l'azione prevista nel Piano di 
Miglioramento "Docent in progress". 
Determina Dirigenziale per l'invito a presentare candidature per il servizio di 
formazione ai docenti. 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il O.I. 1 febbraio 2001, n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.4 del 19 gennaio 2016 con la quale è stato approvato 
il PTOF per gli anni scolastici 2016/17 - 2017/18 - 2018/19; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.36 del 9 gennaio 2017 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2017; 
VISTO il Regolamento d'Istituto per la disciplina dei criteri di conferimento degli incarichi degli 
esperti, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.9 del 3 febbraio 2016; 

VISTO il Piano di Formazione Docenti come deliberato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
21 novembre 2016; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.10 del 23.01.2017 che stabilisce l'utilizzo della carta 
del docente per questa attività di formazione; 
RILEVATA la necessità di impiegare n.l esperto per svolgere attività di formazione rivolte ai 
docenti per realizzare l'azione prevista nel Piano di Miglioramento "Docent in progress"; 
RILEVATA l'impossibilità di utilizzare il personale interno all'Istituzione Scolastica per mancanza 
di soggetti dotati delle necessarie competenze; 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si decreta l'avvio delle procedure ai sensi dell'art. 40 del DI n. 44/2001 per l'affidamento 
dell'incarico di formatore relativo all'azione in oggetto. 
La comunicazione della procedura per l'individuazione dell'esperto esterno per le attività di 
formazione sarà effettuata con "Avviso di selezione" da pubblicarsi sul sito web dell'istituto 

1 



..t. 

• lJNIONI! llUR.OPU 

~e 
Forido Socit.1kJ E lTOOOO 

Via Nuova Cartaromana, 17 - 80077 ISCHIA - Cod.mecc.NAEE35100E 
Tel. 081.993127 - fax 081.18993491 - C.F.91005990634 - Caci.Univoco UF94CE 

e-mail: naee35100e@istruzione.it - pec: naee35100e@pec. istruzione.it 

scolastico. 
Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di 
valutazione allegata all'avviso. 

Art. 4 
L'importo massimo ammissibile per la suddetta attività è di€ 2.500,00. 

Il suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o 
dell'Amministrazione. 
E' escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle 
prestazioni di cui trattasi e conseguente aumento dei compensi previsti. 
Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

Art .5 
L'attività di formazione dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l'aggiudicatario. 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell'avviso pubblico, che sarà parte integrate del 
presente provvedimento. 

Art. 7 
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina. 

2 


